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Samarbejde mellem Norddjurs Kommune og Aarhus Universitet 

Norddjurs Kommune ønsker at kvittere for det gode samarbejde, der siden 2019 i 

en formel partnerskabsaftale har dannet rammen om den gode relation mellem 

Norddjurs Kommune og Aarhus Universitet. Formålet med aftalen er at udvikle 

kommunen som et godt sted at besøge, bo, arbejde og drive virksomhed samt at 

styrke samarbejdet og samtidig give job- og praktikantmuligheder for Aarhus Uni-

versitets studerende. I den forbindelse er det værd at fremhæve kommunens nær-

hed til Aarhus, samarbejdet med Halmstad på tværs af Kattegat og de mange mu-

ligheder for ægtefællejobs i regi af Business Region Aarhus-samarbejdet. 

 

Udover den gode dialog med bl.a. Aarhus Universitets Erhvervsstab og det eksiste-

rende bånd mellem Norddjurs Kommune og Aarhus Universitet er partnerskabsaf-

talen yderligere strategisk knyttet til både organisationen og nøgleaktører som 

Kattegatcentret, Gammel Estrup Herregårdsmuseum, Det Grønne Museum samt en 

række centrale virksomheder og strategiske fokusområder for Norddjurs Kom-

mune. Igennem partnerskabsaftalen får Norddjurs Kommune desuden styrket mu-

lighederne for at udvikle sig som organisation i forhold til at yde den bedst mulige 

service for borgere og virksomheder og er i den forbindelse – med stort udbytte for 

kommunens ledere – aktivt deltagende i Kronprins Frederiks Center for Offentlig 

Ledelse. 

 

Baggrunden for denne henvendelse er regeringens udspil Flere uddannelser og 

stærke lokalsamfund fra foråret 2021 og Tættere på II fra efteråret 2021, som 

sætter den nationale dagsorden for at styrke uddannelsesmulighederne til alle på 

tværs af geografi og bystørrelser. Med afsæt i dette arbejder Norddjurs Kommune 

med at styrke rammerne for det gode studieliv med bl.a. en prioritering i budget 

2022-2025 I denne periode er der afsat 8 mio. kr. til understøttelse af Københavns 

Universitets tilstedeværelse ved Skovskolen Eldrupgaard i Løvenholm Skov samt 

afsat yderligere midler til at styrke campusmiljøet i Grenaa, udvikle et attraktivt 

bymiljø i Grenaa der eksempelvis kan anvendes af studerende ved Aarhus univer-

sitet, samt skabe gode forbindelser via Letbanen til og fra Auning og Grenaa.  

 

Kattegatcentret i Grenaa er netop nu – med støtte fra blandt andre Realdania – 

ved at færdiggøre en stor udvidelse af de fysiske rammer med nye anlæg og for-

bedrede forhold for skoletjeneste. Dette vil således i regi af Algecenter Danmark 

og det gode samarbejde med Institut for Ecoscience, fremtidssikre de gode rammer 

for at formidle viden om makroalger.  
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Norddjurs Kommune hilser Aarhus Universitets tilstedeværelse og mangeårige sam-

arbejde omkring Dansk Center for Herregårdsforskning, Det Grønne Museum og den 

aktuelle udbygning og etablering af forsøgsområder ved Det Grønne Museum vel-

kommen. Der er fortsat et stort potentiale for yderligere udbygning af dette sam-

arbejde for eksempel i forbindelse med naturområder ved Hevring og Ørsted Plan-

tage, og Norddjurs Kommune deltager gerne i dialog omkring dette.  

 

I Grenaa er uddannelsesmiljøet centreret omkring en akse langs N.P. Josiassensvej 

med mere end 600 unge studerende. Mange elever fra Grenaa Gymnasium vælger 

Aarhus Universitet som det naturlige valg, og herudover er der stort fokus på ud-

vikling af et moderne campusmiljø på gaming-området med både ungdomsuddan-

nelser og videregående uddannelser som spildatamatiker, softwareudvikler og 

multimediedesigner. Spil-uddannelserne udgør en spirende klynge inden for en ung 

vækstindustri, som oplever stigende efterspørgsel fra virksomhederne. De tre vi-

deregående uddannelser afviser årligt mange studerende på grund af den ledig-

hedsbaserede dimensionering, og der er således potentielt et stort udviklingsrum 

for nye IT-relaterede uddannelser med afsæt i klyngens talentmasse. 

 

Norddjurs Kommune bidrager meget gerne med at afdække de muligheder og be-

hov, der måtte være for at udvide de eksisterede aktiviteter med Aarhus Univer-

sitet omkring eksempelvis etablering af nye uddannelser og forskningsenheder. 

Norddjurs Kommunes og Aarhus Universitets tætte relation og gode samarbejde 

med Realdania er i den forbindelse værd at nævne i et udviklingsperspektiv. Ind-

satsen og samarbejdet er koncentreret omkring Norddjurs Kommunes borgmester, 

som p.t. er Jan Petersen og efter 1. januar Kasper Bjerregaard, samt kommunal-

direktør Christian Bertelsen med chefkonsulent Lene Helbo Bachmann som kon-

taktperson. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
 

 

 

 

 

 

 


